Requerimento nº 044/2025

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer limpeza, calçamento e iluminação da rua que interligam as
ruas Joaquim Soares de Freitas a José Geraldo Ladeira.

Justificativa:

O referido local é utilizado por um grande número de pessoas diariamente e
encontra-se totalmente na escuridão, muito sujo e esburacado, dificultando
o trânsito de pedestres e impossibilitando a circulação de veículos. Além de
ficar muito perigoso a noite pelo fato das pessoas não terem o mínimo de
segurança.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 13 de fevereiro de 2025

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente